

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Vaserne mandag den 3. december 2007

Tilstede: Aksel, Arne, Erik, Freddie, Hanne, Henrik, Kirsten, Lis, Mette, Olaf, Peter, Torben og Elise.

Der var **afbud fra:** Bente K., Gerda, Margit, Mariann, Mogens og Ove.

Desuden manglede: Bente, Bill, Jens Erik, Jesper og Ole.

.....

Vi mødtes i Galleriet kl. 19 og efter lidt eksperimenteren med lyset og lidt omrokering af borde og stole faldt der nogenlunde ro over forsamlingen og mødet kunne begynde - dog afbrudt af en stadig strøm af lækre kager og guf. Ægte julehygge!

Den nye **plejeplan** for Vaserne var sendt ud til alle inden mødet, og der kom forskellige kommentarer og mindre forslag til rettelser. Planen er godkendt af Fugleværnsfondens bestyrelse, og den er udtryk for de mere langsigtede ønsker og mål, som Fugleværnsfonden har for Vaserne. Elise understregede dog, at planen kun realiseres i den udstrækning, der er ressourcer til det i arbejdsgruppen, og den nødvendige finansiering kan skaffes. Men planen fungerer som en overordnet ramme for gruppens aktiviteter.

Vi gik så over til næste punkt på dagsordenen: **Inddeling i undergrupper** med forskellige arbejdsopgaver. Folk meldte sig til de 12 undergrupper, og hvor det var relevant, blev der også udnævnt en tovholder for gruppen. Tovholderen står for planlægning af arbejdet og indkaldelse af gruppens medlemmer til aktivitetsdage. *Listen med medlemmerne i undergrupperne er vedlagt dette referat.*

Elise fortalte, at vi nu har fået alle nødvendige tilladelser til **bålhuset**. Søren har holdt møde med firmaet og aftalt den præcise placering, og vi regner med, at det bliver opført ret hurtigt af et firma fra Allerød. Når bålhuset er færdigt, vil vi arrangere en lille festlighed. For at bålhuset skal kunne fungere, skal der jo være noget brænde. Rydningsgruppen skal derfor sørge for, at noget af det træ der fældes lægges hen til bålhuset.

Aksel, Arne, Olaf, Kirsten og Lis har gjort en stor indsats med at hænge de nye store plancher op i **pavillonen**. Det lykkedes Arne at transportere dem fra Vesterbrogade på taget af sin bil og med forenede anstrengelser er de fleste blevet hængt op på to mandage. Det var et svært arbejde, både fordi plancherne er meget store og tunge og fordi beslagene sidder mere eller mindre skævt. Flot indsats!

Og nu vi var ved pavillonen: Der kommer vand ned gennem taget, og gulvet er glat - især den skrå rampe op til pavillonen. Olaf og andre drysser med mellemrum sand ud på gulvet, men det hjælper kun et kort stykke tid. Elise kontakter Hans M. og beder ham om at reparere taget og lægge strækmetal på rampen.



Flere nævnte at skiltet med henvisning til pavillonen ikke ser godt ud mere. Vi vil i stedet opsætte et skilt i Fugleværnsfondens nye skiltedesign. Allan sender skilt til Arne. Stolperne til skiltet skal afhentes ved Gundsømagle Sø, hvor de ligger i en lade.

Kirsten foreslog, at Naturbutikken udstiller nogle (billige) ting eller billeder af ting i udstillingsskabet i pavillonen. Alle syntes, at det var en god ide, og Elise snakker med Naturbutikken om det.

En dame fra Furesøbakken havde klaget til kommunen over de mange **ridestævner**, som rideskolen afholder. Hun mente at fugle og natur blev generet af stævnerne, men der var almindelig enighed i arbejdsgruppen om, at dette ikke var tilfældet.

Der afholdes **arbejdslejr** for alle medlemmer af Fugleværnsfondens arbejdsgrupper den sidste weekend af august 2008. Opgaven hele lørdagen bliver at rydde Rosa Rugosa på Hyllekrog på sydspidsen af Lolland. Om søndagen er det Hvepsevågens Dag, hvor man under de rette vejrforhold har mulighed for at opleve et flot hvepsevågetræk ved Hyllekrog. Nærmere besked om arbejdslejren følger, men sæt kryds i kalenderen allerede nu.

Og så var tidspunktet nået for årets højdepunkt: **Den fantastiske julekviz**, som igen i år var udtænkt af Ellen, som er frivillig medarbejder i Fugleværnsfondens sekretariat. De 13 spørgsmål var ikke lette, men alligevel lykkedes det Henrik at score hele 12 point og dermed gøre sig fortjent til en præmie. På andenpladsen lå Peter, Arne og Aksel, og ved lodtrækning fik Peter præmien for denne præstation. De to hovedpræmier var en snor med små urtepotter med fedt og nødder til mejser og andre sulte vinterfugle, og alle øvrige deltagere i julekvissen fik hver en nøddestang til deres fugle, så fuglene omkring Vaserne er nu sikret god julemad!

Rigtig God Jul alle sammen og tak for jeres store hjælp i Vaserne.

Referent: Elise

